
 

KUJAWSKA FABRYKA MASZYN ROLNICZYCH sp. z o.o. 

ul. Kolejowa 54  87-880 Brześć Kujawski  tel.54/252 10 27 fax54/252 10 54 

 

Katalog części zamienych 

OPTIMAL 200/6 

 

 
 

  



1 
 

Spis treści 
Rama skręcana ........................................................................................................................................ 2 

Belka kpl. Optimal 200/6 ......................................................................................................................... 3 

Układ cieczowy ........................................................................................................................................ 4 

Układ rurek .............................................................................................................................................. 6 

Rurka 4 głowice ....................................................................................................................................... 7 

Głowica pojedyncza ................................................................................................................................. 8 

Zwijarka węża kpl. ................................................................................................................................... 9 

Filtr ssący 1 1/4" .................................................................................................................................... 10 

Zawór kulowy trójdrożny 1 ¼” 3-DR ...................................................................................................... 11 

Mieszadło zbiornika D1.2 ...................................................................................................................... 12 

Zawór ster GCP 3V 15 BAR .................................................................................................................... 13 

Pompa BP 40- COMET ........................................................................................................................... 15 

 

  



2 
 

Rama skręcana  

01-80-00-000 

 

Tab.1 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub numer 

normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 Rama spawana 01-80-01-000 1  

2 Mocowanie zwijarki 01-80-00-001 1  

3 Uchwyt rozdzielacza 01-80-02-000 1  

4 Jarzmo zbiornika 01-80-03-000 2  

5 Podkładka 12 ISO 7089 2  

6 Nakrętka zab M12-8-B ISO 7040 2  

7 Śruba M8x60-8.8-B ISO 4014 2  

8 Podkładka 8 ISO 7089 4  

9 Nakrętka zab M8-8-B ISO 7040 2  

10 Śruba M6x60-8.8-B ISO 4014 1  

11 Śruba M6x20-8.8-B ISO 4017 1  

12 Podkładka 6 ISO 7089 4  

13 Nakrętka zab M6-8-B ISO 7040 2  

 

  



3 
 

Belka kpl. Optimal 200/6  

03-80-00-000 

 

 

  

Tab.2 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub numer 

normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 Belka środkowa 03-80-01-000 1  

2 Belka I prawa 03-80-02-000 1  

3 Belka I lewa 03-80-03-000 1  

4 Sworzeń-śruba M16 L-280 2-MOPRSWO016280S 2  

5 Kołek sprężysty 5x36 - St ISO 8752 2  

6 Siodełko sprężyny16.5/45 3-NSIS001 4  

7 Sprężyna ściskowa Ý 43*100* 8 0C 3-SPR4310008C 2  

8 Odblask biały 3-ELODB001 2  

9 Odblask czerwony 3-EL0DC001 2  

10 Uchwyt trójkąta 3-ELUTTW01 1  

11 Śruba M8x40-8.8-B ISO 4014 1  

12 Podkładka 8 ISO 7089 2  

13 Nakrętka zab. M8-8-B ISO 7040 1  

14 Zaślepka profilu  20* 20 3-PCVZPR020020 2  



4 
 

Układ cieczowy  

05-80-00-000 

 

Tab.3 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub numer 

normy 

Liczba 

sztuk 

Uwagi 

1 Zbiornik 200L 3-V1VI022071 1  

2 Zbiornik mycia rąk 3-POZPLA0015 1 wyposażenie 

zbiornika 

3 Pompa BP 40 K 3-C6088100100 1  

4 Zawór ster, GCP 3V 15 BAR 3-C1204028900 1  

5 Pokrywa –wyposażenie zbiornika - 1 
wyposażenie 

zbiornika 

6 Sito wlewowe 300315 D.204*60 3-A300315 1  

7 Mieszadło zbiornika D.1,2 3-A502010 1  

8 Zawór kulowy 15 3-HYDZK15 1  

9 Złączka ½” 3-A2502021 1  

10 Oring 8x3 PN-60/M-86961 1  

11 Nakrętka ½” z kołierzem. 5-WPCVNAK002 1  

12 Króciec ½” D13 5-WPCVKR0001 1  

13 Podprowadzacz odpowietrzny 1 ¼" 3-A504105 1  

14 Uszczelka G40005 1 ¼” 40x60 3-AG40005 1  

15 Nakrętka 1 ¼” 2052050 3-A205050 1  



5 
 

Tab.3 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub numer 

normy 

Liczba 

sztuk 

Uwagi 

16 Nakrętka 1 ¼” 2002050 3-A2002050 2  

17 Oring 25x3 PN-60/M-86961 2  

18 Kolanko 1 ¼” D32 3-A116533 1  

19 Kolanko 1 ¼”" D25 3-A116525 1  

20 Króciec 1 ¼” D32 GZ 3-A103533 1  

21 Kolano 1 ¼” D32 Z 3-A113533 1  

22 Zawór kul.1 ¼” 3DR 3-A45521115 1  

23 Filtr ssący 1 ¼” 3-A313053 1  

24 Kolanko tł. 18x26 2803014100 3-C2803014100 1  

25 Króciec ½” D13 ZG 3-A1032213 1  

26 Króciec 1" D25 3-A1032425 2  

27 Nakrętka 1" 3-A2002040 3  

28 Oring 20x3 PN-60/M-86961 3  

29 Króciec 1" D25 3-A106425 1  

30 Kolanko 1" D20 Z GZ 3-A116420 1  

31 Kolanko wskaźnika cieczy z nakrętką 5-WPCVKWC02 2  

32 Wąż igielitowy 12x1.5 GUTASYN 3-TRIC135460 1 0,86m 

33 Wąż zbrojony 25 3-TRIC032647 1 0,42m 

34 Wąż zbrojony 25 3-TRIC032647 1 1,30m 

35 Wąż tłoczący 19x28 3-TRIC198634 1 1,40m 

36 Wąż tłoczący 25 3-TRIC198819 1 0,25m 

37 Wąż tłoczący 12.5 3-TRIC159029 1 0,90m 

38 Wąż zbrojony 25 3-TRIC032647 1 0.75m 

39 Wąż zbrojony 32 3-TRIC032650 1 0,80m 

40 Pływak wskaźnika cieczy 3-PCVPŁ1 1  

41 Oring 23x3 PN-60/M-86961 2  

42 Oring 19x3 PN-60/M-86961 1  

43 Oring 13x3 PN-60/M-86961 3  

 

Mocowanie węży 

Nr Poz. Rodzaj węża Nazwa części 
Symbol KTM lub 

numer normy 

1 Na wąż zbrojony Ø50 Opaska zaciskowa 57.5 3-OE16704390 

2 Na wąż zbrojony Ø32 Opaska zaciskowa 38.5 3-OE16704354 

3 Na wąż zbrojony Ø25 Opaska zaciskowa 31 3-OE16704180 

4 Na wąż tłoczny Ø25 Opaska zaciskowa 36 3-OE16704350 

5 Na wąż tłoczny Ø16 Opaska zaciskowa 25.6 3-OE16700203 

6 Na wąż tłoczny Ø12.5 Opaska zaciskowa 21 3-OE167000024 

 

  



6 
 

Układ rurek 

 

Tab.4 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub numer 

normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 Zawór ster, GCP 3V 15 BAR 3-C1204028900 1  

2 Końcówka węża D13 kolanko 3-A006530 3  

3 Rurka uzbrojona I kpl. 05-08-01-000 3  

4 Wąż tłoczący 12,5 3-TRIC159029 1 2,40m 

5 Wąż tłoczący 12,5  3-TRIC159029 1 1,80m 

6 Wąż tłoczący 12,5 3-TRIC159029 1 1,50m 

7 Złączka rurki M20*1,5-1/2" 3-PCVZŁRUR01 3  

8 Nakrętka ½” z kołnierzem 5-WPCVNAK002 3  

9 Oring 6x2.4 PN-60/M-86961 3  

10 Kolanko ½” D13 5-WPCVKOL0001 3  

11 Zaślepka rurki M20x1.5 5-WPCVZR20015 3  

12 Nakładka oprawy rozpylacza 5-WPCVNAK001 12  

13 Nakrętka zab M6-8-B ISO 7040 6  

14 Podkładka 6 ISO 7089 6  

15 Śruba M6x16-8.8-B ISO 4017 12  

16 Nakrętka M6-8-B ISO 4032 18  

17 Wkręt M6x20 ISO 1207 12  

  



7 
 

Rurka 4 głowice 

05-08-01-000 

 

Tab.5 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub numer 

normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 Rurka głowic 4 05-96-02-006 1  

2 
Głowica rozpylacza  "1"F.10 TT 03 

KFMR 
5-WPCVGR113 4 

 

  



8 
 

Głowica pojedyncza  

5-WPCVGR113

 

Tab.6 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub numer 

normy 

Liczba 

sztuk 

Uwagi 

1 Korpus głowicy ø10 5-WPCVKOR002 1  

2 Nakładka oprawy rozpylacza 5-WPCVNAK001 1  

3 Zaworek odcinający głowicy 5-WPCVZAW001 1  

4 Nakrętka ¾” zaw.odcin 5-WPCVNAK0001 1  

5 
Membrana zaworka odcinającego 

głowicy 
5-WPCVMEM001 1  

6 Filterek siatkowy K-30 5-WPCVFSK30 1  

7 Uszczelka kołpaka głowicy 5-WPCVUSZ002 1  

8 Dysza TT 3-DTTT11003VP 1  

9 Kołpak głowicy 03 -STANDARD 5-WPCVKG0103 1  

10 Oring 9.19x2.62 PN-60/M-86961 1  

11 Wkręt M6x20 ISO 1207 2  

12 Nakrętka M6-8-B ISO 4032 2  
  



9 
 

Zwijarka węża kpl. 

 

Tab.7 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub numer 

normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 
Zwijarka wężą 100m 3-SAUROR210100M 

1 
100m 

Zwijarka węża 50m 3-SAUROR210050M 50m 

2 Lanca Spray Gun 3-A001411 1  

3 Wąż tłoczący 8x13 3-TRIC158110 1  

4 Wąż tłoczący 8x13 3-TRIC158110 1 1,50m 

5 Końcówka węża D13 3-A006330 1  

 

  



10 
 

Filtr ssący 1 1/4"  

3-A313053 

 

Tab.8 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub 

numer normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 Korpus filtra 314050.10 1 ¼” 3142050 010 1  

2 Nakrętka filtra 314000.040 314000 040 1  

3 Odstojnik filtra 1 ¼” 313000.020 3132000 020 1  

4 Wkład filtra 50-MESH 3182003.030 1  

5 Oring 5.34x91.44 314000.050 1  

6 Oring 2.62x71.12 314300.060 2  

 

  



11 
 

Zawór kulowy trójdrożny 1 ¼” 3-DR  

3-A45521115 

 

Tab.9 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub 

numer normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 Korpus zaworu 4542235 010 1  

2 Wkład teflonowy 4542235 070 2  

3 Kula  454235 020 1  

4 Oring G10062 1  

5 Docisk kuli  4542235 530 1  

6 Nakrętka 454235 040 1  

7 Oś  454236 560 1  

8 Oring G11056 2  

9 Dźwignia 454236 050 1  

10 Wkręt V7B24F 1  

  



12 
 

Mieszadło zbiornika D1.2  

3-A502010 

 

Tab.10 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub 

numer normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 Króciec prosty 502020.020 1  

2 Kolanko 502010.020 1  

3 Dysza 502010.030 1  

4 Oring  G10032 1  

5 Dyfuzor 502010.010 1  

6 Mieszadło 1.2 3-A502010 Poz1-5  

 

  



13 
 

Zawór ster GCP 3V 15 BAR  

3-C1204028900 

 

  



14 
 

Tab.11 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub 

numer normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 Nakrętka skrzydełkowa 1200 0008 1  

2 Króciec D15x23 2800 0019 1  

3 Oring Ø2.62x17,13 2000 0013 1  

4 Złączka  2000 0013 1  

5 Oring Ø2,62x22,22 1210 0047 1  

6 Gniazdo zaworu ciśnieniowego 3009 0046 1  

7 Manometr 15bar ¼” 1816 0130 1  

8 Redukcja M/F 2825 0006 1  

9 Oring Ø2,62x20,7 1210 0002 2  

10 Zawór ciśnienia 3009 0043 1  

11 Śruba M6x14 3609 0047 1  

11 Zawór 3600 0022 1  

12 Membrana regulacyjna zaworu 1800 0040 1  

13 Sworzeń 3005 0027 1  

14 Prowadnica 2426 0015 1  

15 Obudowa zaworu regulacyjnego 0424 0239 1  

16 Oring Ø3,53x29,75 1210 0462 1  

17 Płytka 2403 0061 1  

18 Nakrętka M6 0604 0010 4  

19 Dźwignia  1600 0076 1  

20 Sprężyna 1802 0053 1  

21 Podkładka 2811 0239 1  

22 Nakrętka regulacyjna 1223 0099 1  

23 Sprężyna 1802 0067 1  

24 Śruba M5x45 3609 0113 1  

25 Zaślepka 3202 0258 1  

26 Nakrętka skrzydełkowa 1200 0038 2  

27 Króciec końcowy Ø8x10 2802 0018 2  

28 Uszczelka Ø12x18x2 1209 0013 2  

29 Zawór 2826 0029 2  

30 Zawór kpl. 1214 0015 2  

31 Korpus zaworu 0424 0071 1  

32 Zawór kpl. 1214 0014 1  

33 Zawór 2826 0030 1  

34 Uszczelka Ø12x18x2 1209 0013 1  

35 Króciec końcowy Ø8x10 2802 0018 1  

36 Nakrętka skrzydełkowa 1200 0038 1  

 

  



15 
 

Pompa BP 40- COMET  

3-C6088100100 

 

  



16 
 

Tab.12 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub 

numer normy 

Liczba sztuk Uwagi 

1 Oring Ø2,62x20,7 1210 0002 2  

2 Kolanko tłoczne 2803 0027 1  

3 Widełki 1202 0060 1  

4 Jarzmo 0418 0041 2  

5 Śruba M10x30 3609 0139 2  

6 Akumulator ciśnienia 0102 0010 1  

7 Śruba M10x40 3609 0182 4  

8 Podkładka 10,5x18x2 2811 0098 4  

9 Głowica pow. 0003 0024 1  

10 Uszczelka Ø14x7,5x2 1209 0033 2  

11 Zawór powietrza 3610 0003 1  

12 Membrana akumulatora 1800 0034 1  

13 Krążek oporowy 0460 0036 1  

14 Korpus kolektora tłoczącego 0002 0032 1  

15 Nakrętka M10 0604 0105 4  

16 Korek oleju 3201 0021 1  

17 Oring Ø2,9x13,8 1210 0025 1  

18 Membrana 1800 0030 1  

19 Korpus pompy 0403 0132 1  

20 Łożysko Ø20x28x20 0437 0030 1  

21 Podkładka Ø20x54x3 2813 0072 1  

22 Dystans 0601 0240 1  

23 Pierścień uszczelniający Ø60x50x6 0010 0013 1  

25 Pierścień uszczelniający Ø60x50x6 0010 0013 1  

26 Dystans 0601 0240 1  

27 Wał korbowy 1 
3 

/8” M 0001 0302 1  

28 Łożysko Ø35x62x14 0438 0015 1  

29 Pierścień uszczelniający ø35x62x10 0019 0010 1  

30 Płytka dociskowa 1004 0013 1  

31 Śruba M10x16 3609 0171 2  

32 Korbowód 0205 0025 1  

33 Tłok Ø70 2409 0096 2  

34 Pierścień Segera Ø15 3020 0001 4  

35 Sworzeń tłoka Ø15x53 3011 0001 2  

36 Pierścień tłoka 0020 0001 2  

37 Tuleja tłokaø70 0400 0086 2  

38 Membrana pompy 1800 0002 2  

39 Docisk membrany 0602 0045 2  

40 Śruba mocująca membranę M12x1,5 3605 0005 2  

41 Koszyczek zaworka 1205 0034 4  

42 Sprężyna 1802 0245 4  

43 Grzybek zaworu przeciw zwrotnego 3604 0057 4  

44 Pierścień zaworu przeciw zwrotnego 3009 0015 4  

45 Oring Ø6,5x34 1210 0374 4  

46 Zawór przeciw zwrotny  1220 0046 4  



17 
 

Tab.12 

Nr Poz. Nazwa części Symbol KTM lub 

numer normy 

Liczba sztuk Uwagi 

47 Podkładka  Ø10,5x18x2 2811 0098 4  

48 Śruba M10x45 3609 0161 8  

49 Głowica tłoczna pompy 3218 0396 2  

50 Podstawa pompy 2400 0052 2  

51 Kolanko kolektora ssącego  2804 0012 2  

52 Opaska 1003 0036 1  

53 Zaślepka gumowa 1800 0017 1  

54 Kolektor ssący 3212 0025 1  

55 Oring Ø3,53x21,82 1210 0096 3  

56 Króciec Ø19x26 2800 0010 1  

57 Nakrętka M36x2 1200 0009 1  

  


